Các ngành thành viên được coi là lực lượng mũi nhọn trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả như Công

an tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Chi cục Hải quan Thái Bình nhanh chóng xây dựng kế hoạch kiểm tra, kiểm soát và mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Cùng với năm tình hình diễn biến thị trường, kiểm tra các ngành hàng có nguy cơ mất an toàn về sinh thực phẩm, hàng giả, hàng nhập lậu, hàng cấm, các lực lượng chức năng đi sâu kiểm tra hoạt động thương mại điện tử, nhóm mặt hàng sinh phẩm, vật tư, thiết bị y tế, điện, điện tử, thực phẩm thiết yếu, xăng dầu.